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Protokół nr XVIII/25 

z sesji Rady Miasta Opola 

3 lipca 2025 r. 

 

                                                    

      Sesja odbyła się w opolskim ratuszu, w sali konferencyjnej im. K. Musioła i trwała 

od godziny 900 do godziny 1122.  

 

  

1. Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia sesji dokonała radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola, 

która przewodniczyła sesji. 

 

       Przewodnicząca obrad zawiadomiła wszystkich obecnych na sali obrad, iż zgodnie 

z postanowieniem § 17 ustęp 1 Regulaminu pracy Rady Miasta Opola sesje są 

transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Zarówno głosowanie elektroniczne, jak i transmisja obrad sesji odbywa się za 

pośrednictwem programu eSesja. 

 

   Radna B. Kamińska poinformowała, iż B. Żelazowska - Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Polski oraz Generalna Konserwator 

Zabytków, uhonorowała A. Hamadę złotą odznaką „Za opiekę nad zabytkami”. Jest to 

wyróżnienie, które podkreśla zasługi na rzecz ochrony i promocji dziedzictwa 

kulturowego.  

 

   Głos zabrała M. Stelnicka - zastępca Prezydenta Miasta Opola, która 

z upoważnienia B. Żelazowskiej wręczyła A. Hamadzie odznakę. 

 

 Głos zabrał A. Hamada i podziękował za otrzymane wyróżnienie. 

 

    Przewodnicząca sesji ogłosiła przerwę od godziny 921 do godziny 924. 

 

 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Sesja była prawomocna. Zwołana została zgodnie z rocznym planem pracy Rady, 

z  ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem miasta i uczestniczyło w niej 

24 radnych.  

Lista obecności radnych dołączona jest do protokołu. 
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3. Wybór sekretarza sesji.  

  

Na sekretarza XVIII sesji Rada Miasta Opola wybrała radnego M. Nowaka 

jednogłośnie głosami 24 radnych. 

 

 

4. Porządek obrad sesji. 

 

      Porządki obrad sesji z 18 i 25 czerwca 2025 r. załącza się do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę Miasta Opola, iż w trybie  

art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie dwanaście materiałów sesyjnych na drukach nr od 353 do 362, 364, 365, które 

zostały umieszczone w porządku obrad z 25 czerwca 2025 r. 

 

Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż Prezydent Miasta 

Opola przedłożył radnym także uchwałę w sprawie współdziałania na rzecz 

przygotowania i wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn. „Stabilne Wartości, 

Skuteczne Wsparcie - Profilaktyka i Interwencja Kryzysowa” planowanego do 

współfinansowania w ramach działania 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci 

i młodzieży ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus z programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021- 2027 (druk nr 376). 

 

Przewodnicząca Rady zakomunikowała, iż na druku nr 375 przedłożyła radnym 

projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Miasta Opola do 

reprezentowania Rady Miasta Opola w postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Opolu w sprawie skargi na Radę Miasta Opola. 

 

Ponadto na druku nr 373 I. Krzywda - kierownik Nadzoru Wodnego w Kluczborku 

przedłożyła sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego 

w Kluczborku na obszarach powiatu: Kluczborskiego, Opolskiego, Namysłowskiego, 

Oleskiego za rok 2024. 

 

Wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad 18. sesji wymagało 

głosowania rady, co też zostało uczynione. 

 

Radna B. Kamińska poinformowała, że Prezydent Miasta Opola przedłożył Radzie 

autopoprawki do projektów uchwał:  

1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (druk nr 353-A), 

2. w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 354-A). 
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 Ponadto przewodnicząca obrad poinformowała, że w porządku obrad sesji brak 

jest projektu uchwały w sprawie udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy 

Opole, niestanowiących wyłącznej własności gminy.  

Wynika to z faktu, iż wykorzystano całą pulę środków przewidzianych w budżecie 

Miasta Opola na 2025 r. na dofinansowanie ww. prac. 

 

   Przewodnicząca Rady zakomunikowała, iż na druku nr 374 radny T. Kaliszan 

przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedłożył zapowiadany 

w porządku obrad projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu. 

 

   Po konsultacji z przewodniczącymi klubów radnych na konwencie przewodnicząca 

obrad zgłosiła wniosek formalny, aby:  

 punkt  11. tj. projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 353) przenieść na punkt 

6. porządku obrad sesji, 

 punkt  12. tj. projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok 

(druk nr 354) przenieść na punkt 7. porządku obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

przeniosła punkt  17. tj. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 353) na punkt 6. porządku 

obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

przeniosła punktu 18. tj. projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 

2025 rok (druk nr 354) na punkt 7. porządku obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na podpunkt c) w 8. punkcie – Sprawozdanie z działań podejmowanych 

na terenie Nadzoru Wodnego w Kluczborku na obszarach powiatu: Kluczborskiego, 

Opolskiego, Namysłowskiego, Oleskiego za rok 2024 (druk nr 373). 
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     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 23. punkt – projekt uchwały w sprawie współdziałania na rzecz 

przygotowania i wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn. „Stabilne Wartości, 

Skuteczne Wsparcie - Profilaktyka i Interwencja Kryzysowa” planowanego do 

współfinansowania w ramach działania 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci 

i młodzieży ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus z programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021- 2027 (druk nr 376). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

wprowadziła na 24. punkt – projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącej 

Rady Miasta Opola do reprezentowania Rady Miasta Opola w postępowaniu przed 

Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Opolu w sprawie skargi na Radę Miasta 

Opola (druk nr 375). 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta Opola po konsultacji z przewodniczącymi klubów na 

konwencie złożyła wniosek formalny, aby: 

 materiały sesyjne na drukach nr 350, 351, 352, 364 omawiać w trybie 

uproszczonym tj. bez wprowadzenia, pytań i dyskusji, 

 materiały sesyjne na drukach nr 347, 355, 357 omawiać w trybie bez wprowadzenia 

ale z pytaniami i dyskusją, 

 materiały sesyjne na drukach nr 348, 346, 373 omawiać łącznie: druk nr 348 i 346 

omawiać w trybie bez wprowadzenia ale z pytaniami i dyskusją, a druk nr 373 

omawiać w trybie pełnym, 

 materiały sesyjne na drukach nr od 358 do 361 omawiać łącznie w trybie bez 

wprowadzenia ale z pytaniami i dyskusją, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 
 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

przyjęła wniosek formalny radnej B. Kamińskiej. 

 

 

Rada Miasta Opola na XVIII sesji obradowała według następującego porządku 

obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 

3. Wybór sekretarza sesji.  

4. Porządek obrad sesji.  

5. Interpelacje radnych.  

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 353) + autopoprawka (druk nr 353-A). 

7. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 354) 

+ autopoprawka (druk nr 354-A). 
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8. Przedstawienie sprawozdań z działań podejmowanych na terenie nadzoru 

wodnego: 

a) w Opolu na obszarach powiatów M. Opole, Opolski, Krapkowicki, Brzeski, 

Prudnicki, Nyski za rok 2024 (druk nr 348). 

b) w Strzelcach Opolskich na obszarach powiatów Strzeleckiego, Opolskiego, 

M. Opole, Oleskiego, Lublinieckiego, Gliwickiego, Krapkowickiego za rok 2024 

(druk nr 346). 

c) w Kluczborku na obszarach powiatu: kluczborskiego, opolskiego, 

namysłowskiego oleskiego za rok 2024 (druk nr 373). 

9. Uchwała w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet dla przewodniczących 

zarządów dzielnic oraz przewodniczących rad dzielnic w Mieście Opolu (druk 

nr 350). 

10. Uchwała w sprawie zniesienia nazwy ulicy Kanałowa (druk nr 351). 

11. Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej Wisławy Szymborskiej 

(druk nr 352). 

12. Uchwała w sprawie odwołania ławnika (druk nr 347). 

13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określania zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok dla 

miasta Opola (druk nr 355). 

14. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub 

w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 

w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub 

w zakładzie rehabilitacji leczniczej (druk nr 356). 

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

przez Miasto Opole z Gminą Prószków w sprawie powierzenia Miastu Opole 

zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na kierowaniu 

mieszkańców Gminy Prószków do środowiskowego domu samopomocy w Opolu 

(druk nr 357). 

16. Uchwała w sprawie lokalizacji kasyna gry (druk nr 358). 

17. Uchwała w sprawie lokalizacji kasyna gry (druk nr 359). 

18. Uchwała w sprawie lokalizacji kasyna gry (druk nr 360). 

19. Uchwała w sprawie lokalizacji kasyna gry (druk nr 361). 

20. Uchwała w sprawie powierzenia wykonania zadania własnego z zakresu strefy 

płatnego parkowania Zakładowi Komunalnemu Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu (druk 

nr 362). 

21. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Policji środków finansowych 

stanowiących dochody własne Miasta Opola z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służby ponadnormatywnej w 2025 roku (druk nr 364). 

22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości 

gminnej, na okres 30 lat (druk nr 365). 
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23. Uchwała w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej realizacji 

projektu partnerskiego pn. „Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie - Profilaktyka 

i Interwencja Kryzysowa” planowanego do współfinansowania w ramach działania 

6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci i młodzieży ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus z programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Opolskiego 2021- 2027 (druk nr 376). 

24. Uchwała w sprawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Miasta Opola do 

reprezentowania Rady Miasta Opola w postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Opolu w sprawie skargi na Radę Miasta Opola (druk nr 375). 

25. Rozpatrzenie skargi należącej do właściwości Rady Miasta Opola – Uchwała 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Opolu (374). 

26. Pytania w sprawach bieżących. 

27. Komunikaty. 

28. Zamknięcie sesji.  

 
   
5. Interpelacje radnych. 

 

     Przewodnicząca Rady Miasta Opola przedłożyła radnym informację 

o interpelacjach radnych, która jest załączona do protokołu.  

 

Interpelacje złożyli radni J. Damboń i M. Kawa. 

 

Pytania do omawianej Informacji zgłosił radnym M. Kawa. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił A. Iszczuk – naczelnik Wydziału Oświaty. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

    Przewodnicząca obrad sesji zamknęła punkt Interpelacje radnych.  

 

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 353) oraz autopoprawka do projektu 

uchwały (druk nr 353-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 353 wraz z autopoprawką na druku nr 353-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Baraniewicz – naczelnik Wydziału Budżetu. 
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      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

 Autopoprawka na druku nr 353-A nie była opiniowana. 

 

  Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

    W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 20 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Opola (druk nr 353-A). 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVIII/293/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

7. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 354) 

oraz autopoprawka do projektu uchwały (druk nr 354-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 354 wraz z autopoprawką na druku nr 354-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 

 

     Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonała R. Ćwirzeń-Szymańska – skarbnik Miasta Opola. 

 

Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Autopoprawka na druku nr 354-A nie była opiniowana. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: T. Kaliszan, B. Kamińska, 

S. Batko, J. Damboń, P. Mielec. 
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Odpowiedzi na zadane pytania udzieli: A. Iszczuk – naczelnik Wydziału Oświaty, 

R. Ćwirzeń-Szymańska – skarbnik Miasta Opola, Ł. Sowada – zastępca Prezydenta 

Miasta Opola, M. Stelnicka – zastępca Prezydenta Miasta Opola, Ł. Śmierciak – 

naczelnik Wydziału Promocji, M. Ulrich-Groszek - naczelnik Biura ds. Dzielnic, 

M. Sagan – naczelnik Wydziału Sportu, T. Sobiej-Wiej – dyrektor Miejskiego Zarządu 

Dróg w Opolu, K. Wnuk-Kudosz – naczelnik Wydział Infrastruktury Technicznej 

i Gospodarki Komunalnej. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 354-A). 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 20 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVIII/294/25 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (wraz z wcześniej 

przegłosowanymi zmianami). 

 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

Sprawozdania na drukach nr 348, 346, 373 omawiane był łącznie.  

 

8. Przedstawienie sprawozdań z działań podejmowanych na terenie nadzoru 

wodnego: 

 

a) w Opolu na obszarach powiatów M. Opole, Opolski, Krapkowicki, Brzeski, 

Prudnicki, Nyski za rok 2024 (druk nr 348), 

 

b) w Strzelcach Opolskich na obszarze powiatu Strzeleckiego, Opolskiego, 

Opole, Oleskiego, Lublinieckiego, Gliwickiego, Krapkowickiego za rok 2024 

(druk nr 346), 

 

c) w Kluczborku na obszarach powiatu: Kluczborskiego, Opolskiego, 

Namysłowskiego, Oleskiego za rok 2024 (druk nr 373). 

 

 Sprawozdania na druku nr 348 i 346 omawiane były w trybie bez wprowadzenia 

ale z pytaniami i dyskusją, a Sprawozdanie na druku nr 373 omawiane było w trybie 

pełnym. 

http://tel.umo.opole.pl/telefony_info.php?id=710
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 Sprawozdanie na druku nr 348 zostało przedłożone przez J. Lenartowicza - 

kierownika Nadzoru Wodnego w Opolu.  

 

 Sprawozdanie na druku nr 346 zostało przedłożone przez P. Misza – kierownika 

Nadzoru Wodnego w Strzelcach Opolskich.  

 

 Sprawozdanie na druku nr 373 zostało przedłożone przez I. Krzywdę – kierownika 

Nadzoru Wodnego w Kluczborku.  

 

      Wprowadzenia do omawiania Sprawozdania na druku nr 373 dokonała I. Krzywda 

– kierownik Nadzoru Wodnego w Kluczborku. 

 

Opinie Komisji Infrastruktury do Sprawozdań na druku nr 348 i 346 załącza się do 

protokołu. 

 

Sprawozdanie na druku nr 373 nie było opiniowane, ponieważ zostało 

wprowadzone do porządku obrad głosowaniem Rady. 

      Nie było pytań do omawianych Sprawozdań, nie było również dyskusji nad 

omawianymi tematami. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 14 radnych, na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Sprawozdanie z działań 

podejmowanych na terenie nadzoru wodnego: w Opolu na obszarach powiatów 

M. Opole, Opolski, Krapkowicki, Brzeski, Prudnicki, Nyski za rok 2024 (druk 

nr 348). 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 17 radnych, na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Sprawozdanie z działań 

podejmowanych na terenie nadzoru wodnego: w Strzelcach Opolskich na 

obszarze powiatu Strzeleckiego, Opolskiego, Opole, Oleskiego, Lublinieckiego, 

Gliwickiego, Krapkowickiego za rok 2024 (druk nr 346). 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 18 radnych, na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Sprawozdanie z działań 

podejmowanych na terenie nadzoru wodnego: w Kluczborku na obszarach 

powiatu: Kluczborskiego, Opolskiego, Namysłowskiego, Oleskiego za rok 2024 

(druk nr 373). 
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9. Uchwała w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet dla 

przewodniczących zarządów dzielnic oraz przewodniczących rad dzielnic 

w Mieście Opolu (druk nr 350). 

 

Projekt uchwały na druku nr 350 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 18 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/295/25 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet dla przewodniczących 

zarządów dzielnic oraz przewodniczących rad dzielnic w Mieście Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

10. Uchwała w sprawie zniesienia nazwy ulicy Kanałowa (druk nr 351). 

 

Projekt uchwały na druku nr 351 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 18 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/296/25 

w sprawie zniesienia nazwy ulicy Kanałowa. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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11. Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej Wisławy 

Szymborskiej (druk nr 352). 

 

Projekt uchwały na druku nr 352 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 19 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/297/25 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej Wisławy Szymborskiej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

12. Uchwała w sprawie odwołania ławnika (druk nr 347). 

 

Projekt uchwały na druku nr 347 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie bez wprowadzenia, ale z pytaniami 
i dyskusją. 

 
Opinię Komisji Rewizyjnej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 
Pytania do omawianego projektu uchwały zadał radny M. Kawa. 

 

Odpowiedzi na zadanie pytania udzieliła E. Statkiewicz – naczelnik Biura Rady 

Miasta. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/298/25 

w sprawie odwołania ławnika. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określania zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

2025 rok dla miasta Opola (druk nr 355). 

 

Projekt uchwały na druku nr 355 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie bez wprowadzenia, ale z pytaniami 

i dyskusją. 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali opinię Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych do tego projektu. 

      Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Społecznej i Zdrowia do projektu uchwały 

załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/299/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie określania zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok dla 

miasta Opola. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

14. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia 

w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie 

pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej (druk 

nr 356). 

 

Projekt uchwały na druku nr 356 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

     Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonała A. Kobyłkiewicz – naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 

 

Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Społecznej i Zdrowia do projektu uchwały 
załącza się do protokołu. 
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Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/300/25 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub 

w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 

lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 

w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym 

lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego przez Miasto Opole z Gminą Prószków w sprawie 

powierzenia Miastu Opole zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Prószków do 

środowiskowego domu samopomocy w Opolu (druk nr 357). 

 

Projekt uchwały na druku nr 357 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie bez wprowadzenia, ale z pytaniami 

i dyskusją. 

      Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/301/25 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego przez 

Miasto Opole z Gminą Prószków w sprawie powierzenia Miastu Opole zadania 

publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na kierowaniu 

mieszkańców Gminy Prószków do środowiskowego domu samopomocy 

w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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Projekty uchwał na drukach nr od 358 do 361 omawiane były łącznie, w trybie tryb 

bez wprowadzenia ale z pytaniami i dyskusją. 

 

16. Uchwała w sprawie lokalizacji kasyna gry (druk nr 358). 

 

17. Uchwała w sprawie lokalizacji kasyna gry (druk nr 359). 

 

18. Uchwała w sprawie lokalizacji kasyna gry (druk nr 360). 

 

19. Uchwała w sprawie lokalizacji kasyna gry (druk nr 361). 

 

Projekty uchwał na drukach nr 358, 359, 360, 361 przedłożone Radzie Miasta 

Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekty uchwał omawiane były w trybie bez wprowadzenia, ale z pytaniami 

i dyskusją. 

      Opinie Komisji Społecznej i Zdrowia do projektów uchwał załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianych projektów uchwał, nie było również dyskusji nad 

omawianymi tematami. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 18 radnych, przy 

5 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła   

 

uchwałę nr XVIII/302/25 

w sprawie lokalizacji kasyna gry. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 

6 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVIII/303/25 

w sprawie lokalizacji kasyna gry. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 

6 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVIII/304/25 

w sprawie lokalizacji kasyna gry. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 16 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVIII/305/25 

w sprawie lokalizacji kasyna gry. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

20. Uchwała w sprawie powierzenia wykonania zadania własnego z zakresu 

strefy płatnego parkowania Zakładowi Komunalnemu Sp. z o.o. z siedzibą 

w Opolu (druk nr 362). 

 

Projekt uchwały na druku nr 362 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

     Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonał T. Zawadzki – naczelnik Wydziału Transportu i Zarządzania 

Ruchem. 

 

Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza 

się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVIII/306/25 

w sprawie powierzenia wykonania zadania własnego z zakresu strefy płatnego 

parkowania Zakładowi Komunalnemu Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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21. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Policji środków 

finansowych stanowiących dochody własne Miasta Opola z przeznaczeniem 

na rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywnej w 2025 roku 

(druk nr 364). 

 

Projekt uchwały na druku nr 364 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 22 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVIII/307/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie przekazania Policji środków finansowych 

stanowiących dochody własne Miasta Opola z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służby ponadnormatywnej w 2025 roku. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości 

gminnej, na okres 30 lat (druk nr 365). 

 

Projekt uchwały na druku nr 365 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała A. Planetorz – naczelnik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

 

Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza 

się do protokołu. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: P. Mielec, S. Batko, 

A. Tabisz. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzieli A. Planetorz – naczelnik Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami oraz A. Olbert – główny specjalista w Biurze Obsługi 

Inwestorów. 
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Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/308/25 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gminnej, na 

okres 30 lat. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

23. Uchwała w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej 

realizacji projektu partnerskiego pn. „Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie 

- Profilaktyka i Interwencja Kryzysowa” planowanego do współfinansowania 

w ramach działania 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci i młodzieży 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus z programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021- 2027 (druk nr 376). 

 

Projekt uchwały na druku nr 376 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonał A. Iszczuk – naczelnik 

Wydziału Oświaty. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany, ponieważ został wprowadzony do porządku 

obrad głosowaniem Rady. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosiły radne: A. Tabisz, A. Kamińska, 

B. Kamińska. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił A. Iszczuk – naczelnik Wydziału Oświaty. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/309/25 

w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej realizacji projektu 

partnerskiego pn. „Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie - Profilaktyka 

i Interwencja Kryzysowa” planowanego do współfinansowania w ramach 

działania 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci i młodzieży ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus z programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Opolskiego 2021- 2027. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

24. Uchwała w sprawie upoważnienia przewodniczącej Rady Miasta Opola do 

reprezentowania Rady Miasta Opola w postępowaniu przed Wojewódzkim 

Sądem Administracyjnym w Opolu w sprawie skargi na Radę Miasta Opola 

(druk nr 375). 

 

Projekt uchwały na druku nr 375 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała radna B. Kamińska 

Przewodnicząca Rady Miasta Opola. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany, ponieważ został wprowadzony do porządku 
obrad głosowaniem Rady. 
 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/310/25 

w sprawie upoważnienia przewodniczącej Rady Miasta Opola do 

reprezentowania Rady Miasta Opola w postępowaniu przed Wojewódzkim 

Sądem Administracyjnym w Opolu w sprawie skargi na Radę Miasta Opola. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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25. Rozpatrzenie skargi należącej do właściwości Rady Miasta Opola - Uchwała 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Opolu (druk nr 374). 

 

Projekt uchwały na druku nr 374 w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR.I.1510.6.2025 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu, 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza 

się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił sprawozdanie z badania skargi. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVIII/311/25 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Opolu. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

26. Pytania w sprawach bieżących. 

Przewodnicząca obrad radna B. Kamińska poinformowała Radę, iż nie wpłynęło 

pytanie w sprawach bieżących. 

 

Przewodnicząca sesji zamknęła punkt Pytania w sprawach bieżących. 

 

 

27. Komunikaty. 

 

Przewodnicząca obrad radna B. Kamińska poinformowała, że ze Straży Miejskiej 

w Opolu do Rady Miasta Opola wpłynęła odpowiedź na zalecenia pokontrolne. 

 

Od Prezydenta Miasta Opola wpłynęła informacja, że przygotowany został projekt 

Strategii Rozwoju Opola do 2043 r. Zgodnie z właściwymi przepisami opracowana 

została również prognoza oddziaływania na środowisko dla ustaleń tego dokumentu. 

Rozpoczął się także proces konsultacji społecznych. Konsultacje potrwają do 

31 lipca 2025 r.  



 

20 

 

Jednocześnie Prezydent zaprasza na spotkanie dla Radnych Miasta Opola, które 

odbędzie się w dniu 28 lipca 2025 r., a rozpocznie się o godzinie 15.00 w sali nr 312 

im. Karola Musioła w opolskim ratuszu. 

Wszystkie dokumenty zostały udostępnione radnym w informatorze na eSesji. 

 

Od Wojewody Opolskiego Przewodnicząca Rady otrzymała odstąpienie od 

wydania rozstrzygnięcia nadzorczego wobec uchwały Rady Miasta Opola w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Szczepanowice 

IV” w Opolu.  

 

Przewodniczący sesji zainteresowanych radnych odesłała do pism, które znajdują 

się w Biurze Rady Miasta.  

 

 

28. Zamknięcie sesji. 

 Przewodnicząca sesji stwierdziła, że porządek obrad XVIII sesji został 

zrealizowany. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta Opola zamknęła XVIII sesję o godzinie 1122. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                 Sekretarz sesji:            Przewodnicząca Rady: 

 

   

Elżbieta Pawlicka                          Michał Nowak                      Barbara Kamińska 

 

 

 

 

 

 

 


